30.08.2024 11:49:49 D:\ДУМА\2024 год\30.08.2024\копии\Redum2024-212.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.08.2024  № 212

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 25.01.2008 № 181

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Кировской области

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской обла-

сти от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области», следующие из-

менения:

1.1. Пункт 3.3 главы 3 Положения дополнить подпунктом 3.3.12 в сле-

дующей редакции:

«3.3.12. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (ра-

ботодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся

в анкете, предусмотренной подпунктом 4.6.-1.1 настоящего Положения, за

исключением сведений, изменение которых произошло по решению предста-

вителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анке-

те).».

1.2. Подпункт 4.1.8  пункта 4.1 главы 4 Положения изложить в следую-

щей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=203979
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=189546&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=174006&dst=100129
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=174006&dst=100130

30.08.2024 11:50:06 D:\ДУМА\2024 год\30.08.2024\копии\Redum2024-212.doc

2

«4.1.8. Представления при поступлении на муниципальную службу и

(или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо

ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности муни-

ципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, сви-

детельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нару-

шение которых препятствует замещению должности муниципальной служ-

бы.».

1.3. Пункт 4.2-2 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2-2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного само-

управления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данно-

го органа местного самоуправления в период замещения ими соответствую-

щей должности.».

1.4. Подпункт 4.3.6 пункта 4.3 главы 4 Положения после слов «по дого-

воренности органа местного самоуправления с органами местного само-

управления» дополнить словами «других муниципальных образований»

1.5. Главу 4 Положения дополнить пунктом 4.6.-1 в следующей редак-

ции:

«4.6.-1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, со-

держащихся в анкете, и проверка таких сведений

4.6.-1.1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу пред-

ставляет анкету.

4.6.-1.2.  Муниципальный служащий сообщает в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изме-

нениях сведений, содержащихся в анкете.

30.08.2024 11:50:06 D:\ДУМА\2024 год\30.08.2024\копии\Redum2024-212.doc

3

4.6.-1.3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведе-

ний, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Россий-

ской Федерации.

4.6.-1.4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по

решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им

лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой

службой муниципального органа путем направления в органы публичной

власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов

в письменной форме, в том числе посредством государственных информаци-

онных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соот-

ветствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информа-

цию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».

1.6. Абзац второй пункта 4.7 главы 4 Положения после слова «Сведе-

ния» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся в анке-

те»).

 1.7. Абзац 5 пункта 5.6 главы 5 Положения изложить в следующей ре-

дакции:

«анкету, предусмотренную подпунктом 4.6.-1.1 настоящего Положе-

ния».

1.8. В пункте 19.3 главы 19 Положения:

1.8.1. Подпункт 19.3.11 изложить в следующей редакции:

«19.3.11. Организацию и проведение проверок представляемых гражда-

нином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее

прохождения муниципальным служащим.».

1.8.2. Дополнить подпунктом 19.3.11-1 следующего содержания:

«19.3.11-1. Оформление допуска установленной формы к сведениям,

составляющим государственную тайну.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=174006&dst=100076
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100229

30.08.2024 11:50:06 D:\ДУМА\2024 год\30.08.2024\копии\Redum2024-212.doc

4

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                        В.В. Пупова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                        О.Ю. Елькин